S. Hic¹ ex fratribus est ruralibus non pessimus. Fac ipsum habeas commendatum de re, quapropter isthuc mittitur. [1]

Scribere me sinis et non respondes. Per hunc vel illud significato, cur non [2]

^a Mit Schnittspuren.

¹ Unbekannt.

respondeas, ut sim quietior.² Non opus est repetere, quę petii. Habes binas meas,
 5 quę id satis explicant, puto.³ Non est, quod addam, nisi timorem vehementem
 propter vicinos tuos⁴, ut de quibus subinde peiora referentur. Non facile credo tam
 stupenda. Verum quod fama tam constans est, non timere non possum.

Ex comitiis⁵ ne gry quidem⁶, nisi quod capitaneus⁷ quidam inde retulit: Confoe- [3]
 deratorum legati torve sese intuentur. Hoc verbum, quamvis incertum, ita tamen
 10 me terruit, ut inquietiores aliquot habuerim noctes.

De concilio nosti nimirum omnia.⁸ Putant quidam neque Bononiense neque [4]
 Tridentinum progressurum.

Cęsar⁹ quicquid dicat, quicquid agat, totus in belligerando est. Ita stimulat eum [5]
 ambitio et fortunę praesens favor. Nos illi preda erimus, nisi concordia nostros
 15 animos foveat et timor occupet domini.

Gallum¹⁰ pii timent et tamen coguntur a temporum malignitate ad ipsum [6]
 nonnihil inclinare.

Venit e Sardinia per Italiam quidam¹¹, qui narrat Romę et Florentię et in [7]
 civitatibus Venetorum¹² omnia militibus esse plana, non in aliud tamen, nisi ut fines
 20 illorum defendant, si cęsar adveniat. Et timorem esse adventurum. Atqui sic sunt

² Wie Bullinger in dem Antwortschreiben auf den vorliegenden Brief eingestehen sollte, hatte er Myconius seit seinem Schreiben vom 22. November 1547 (*HBBW* XX, Nr. 3081) nicht mehr geschrieben, obwohl dieser noch zwei Mal, nämlich am 28. Dezember 1547 (*HBBW* XX, Nr. 3100) sowie am 20. Januar 1548 (Nr. 3115), Briefe geschickt hatte; s. Nr. 3137,1–9.

³ Myconius bat mit seinen zwei vorhergehenden Briefen unter anderem um Auskünfte über die Haltung der Fünf Orte sowie zu den Gerüchten über die Spaltung der Eidgenossenschaft aufgrund der Intrigen von Kaiser Karl V.; s. *HBBW* XX, Nr. 3100,14–36; Nr. 3115,2. – Zu den falschen Gerüchten über die Spaltung der Eidgenossen s. auch Nr. 3117,26–41.

⁴ vicinos tuos: Gemeint sind die altgläubigen, Zürich benachbarten Orte.

⁵ Gemeint ist die Badener Tagsatzung, die am 23. Januar begonnen hatte; s. Nr. 3127, Anm. 19.

⁶ Vgl. *Adagia* 1, 8, 3 (*ASD* II/2 234, Nr. 703).

⁷ Unbekannt.

⁸ Zur Verlegung des Trienter Konzils nach Bologna und dessen anschließende Vertagung unter Papst Paul III. s. Nr. 3113, Anm. 4.

⁹ Karl V.